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A farsang a vízkereszttől, január 6-tól a nagyböjt kezdetéig, 
egész pontosan húshagyó keddig tartó időszak elnevezése. 
Hagyományosan a vidám lakomák, bálok, mulatságok, 
népünnepélyek ideje. Jellegzetessége, hogy a keresztény 
liturgikus naptárban nem kötődik hozzá jelentős vallási 
ünnep, így alapvetően a gazdag néphagyományokra épül. 
Naptári zárónapja minden évben más: a húsvéti nagyböjt 
kezdetét jelentő hamvazószerda határozza meg. Ez az adott 
év húsvétjának időpontjából visszaszámolva a 40. nap. 
A farsang csúcspontja a karnevál. A karnevál szó a latin 
carne vale kifejezésből ered, melynek jelentése: búcsú a 
hústól. A farsangvasárnaptól húshagyókeddig tartó utolsó 

három napon, hagyományosan nagy mulatságok közepette, 
elbúcsúztatják a telet. Ekkor rendezik meg a híres - például 
a velencei, a riói- karneválokat; Magyarországon pedig a 
mohácsi busójárást.
A farsang elnevezése bajor szóból származik. A húshagyó 
napot jelölő vaschang 1283-ban jelent meg először írásos 
emlékekben, az egész ünnepi periódust jelző fasnacht, 
fastnacht mellett. Magyarországon a 15. században átvett 
jövevényszót eleinte fassang alakban használták.
A mulatság gyökerei viszont egészen az 5000 évvel ezelőtti 
ókorba nyúlnak vissza.

Forrás: www.sporonmedia.hu

Honnan ered a farsang, és mit ünneplünk ilyenkor?
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Közérdekű információk

dr. Sarkadi Szilvia 
rendelési ideje:

hétfő 15.30 - 17.30 óra
kedd 13.00 - 15.00 óra

szerda 13.00 - 15.00 óra
csütörtök 9.00 - 11.00 óra
péntek 13.00 - 15.00 óra

Változás az asszisztensek 
elérhetőségi időpontjában:

hétfő 11.30 - 17.30 óra
kedd 11.00 - 15.00 óra

szerda 11.00 - 15.00 óra
csütörtök 8.00 - 13.00 óra
péntek 11.00 - 15.00 óra

Kérjük, hogy receptigényüket 
a rendelési időn kívül intézzék!

Köszönjük együttműködésüket! 

dr. Petrik Soma 
rendelési ideje:

hétfő 8.00 - 14.00
szerda 12.00 -18.00

csütörtök 8.00 -14.00

Család- és Gyermekjóléti Szolgálat 
ügyfélfogadási ideje:

kedd 8.00 - 10.00
csütörtök 12.00 - 16.00

péntek 8.00 - 14.00

Közérdekű telefonszámok:

Orvosi rendelő: 53/389-003
Fogorvosi rendelő: 53/369-918
Védőnői szolgálat: 30/633-6860

Családsegítő szolgálat: 53/310-003

Győri Gábor r. zászlós, 
körzeti megbízott 

telefonszáma: 
70/492-0784

TÁMOGASSON ADÓJA 1%-ÁVAL 
NYÁRSAPÁTI EGYESÜLETET!

Nyársapáti Községi Gazdakör 
19182717-1-13

Karácsonyi Csillagokért Alapítvány 
18714904-1-13

Nyársapáti Motocross Sportegyesület 
18683693-1-13

Nyársapáti Szabadidő Sportegyesület 
19182573-1-13

Nyársapáti Gyermekekért Közalapítvány 
18673917-1-13

Nyársapáti Népdalkör
18979787-1-13

Köszönjük, hogy adója 1%-ával támogatja 
a Nyársapáti civil szervezeteket!

Adó 1%
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Nyársapát Község Önkormányzata a „Terület- és Településfejlesztési Operatív Program Plusz” című, 
TOP_PLUSZ 3.1.3-23-PT1 kódszámú pályázati felhívásra sikeres pályázatot nyújtott be és a Nemzeti 
Fejlesztési Központ támogatói döntése alapján 74,93 millió forint vissza nem térítendő támogatást nyert 
el. A támogatásból megvalósul a „Helyi humán fejlesztések Nyársapáton” elnevezésű, TOP_PLUSZ-3.1.3-
23-PT1-2024-00040 számú projekt.  A projektet az Európai Szociális Alap és  Magyarország költségvetése 
társfinanszírozásban biztosítja. A támogatás mértéke 100%.

Sajtóközlemény
Helyi humán fejlesztések Nyársapáton

2025/01/31

A Széchenyi Terv Plusz program keretében humán infrastruktúra fejlesztési célú projekt valósul meg. Célja: 
a község lakosainak egészségesebb életmódot, testmozgás ösztönzését magába foglaló szemléletformáló 
tevékenységek szervezése elsődlegesen a hátrányos helyzetű csoportok (nők, fiatalok, nyugdíjasok, romák, 
mélyszegénységben élők) számára. 
A projekt keretében olyan humánerőforrás típusú fejlesztések kerültek kiválasztásra, amelyek illeszkednek a 
Vármegyei Esélyteremtő Paktumokhoz (VEP) és azok vármegyei szolgáltatáshiányokra válaszoló intézkedéseit 
tartalmazó szolgáltatási Út térképekhez (SZÚT).

A fejlesztés eredményeként számos egészség-megőrzési, életmódváltó illetve preventív célú, valamint ún. 
közösségi egészségnevelési programok megvalósítása válik lehetővé: baba-mama klubok működtetése, 
pénzügyi ismeretek tréning, nagyszabású egészség/szűrőnap megrendezése, mentális egészségfejlesztés 
csoportfoglalkozás tartása, egészséges táplálkozással kapcsolatos előadássorozat, „Együtt könnyebb” 
életmódváltó csoport, fókuszban az egészséges táplálkozás, betegségmegelőzés és betegségfelismerés a 
felnőtt lakosság körében, demenciaszűrés nyugdíjasklubokban, inkontinencia-torna kiscsoportos foglalkozás, 
balesetmegelőzés, elsősegélynyújtás képzés a szülők számára, digitális egészségértés fejlesztése, pozitív 
pszichológiai tématerülettel összefüggő programok szervezése, szoptatásról szóló használati kézikönyv 
elkészítése és tanácsadás, csoportos leszokás támogatás program, az anyák egészségtudatos magatartását, 
mentális egészségfejlesztését támogató közösségi tevékenységek és kommunikációs kampányok megvalósítása, 
óvodapedagógusok képzése a mozgástanítás és a gyermeksport területén képzés, családi „ovi és sport” nap, 
iskolai sportnap megszervezése, élménytúrák szervezése, ultimate frizbi, esélyegyenlőségi képzés a pályázó 
szervezet vezető tisztségviselői számára. 

A projekt tervezett befejezése: 2026. július 31.

A projektről bővebb információt a www.nyarsapat.hu oldalon olvashatnak. 

További információ kérhető: 
Kis Miklós polgármester
Telefonszám: +36/53/389-111
E-mail: polgarmester@nyarsapat.hu
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Magyar Kultúra Napja a Nyársapáti Népdalkör szervezésében

Az elmúlt évekhez hasonlóan az idén is megtartottuk 
a Magyar Kultúra Napját a Nyársapáti Szarka Mihály 
Művelődési Házban. A műsor összeállításakor a nép életét 
megjelenítő népdalokat, népdalcsokrokat válogattunk, 
emellett, hogy az este változatosabb legyen, a településen 
működő Felnőtt Énekkar, illetve a Cegléd Táncegyüttes 
is meghívást kapott, a tréfás népi történetek világából 
is kaphattak ízelítőt a megjelentek, valamint hallhattuk 
Maczkó Mária eMeRTon-, Magyar Örökség-, KÓTA Tanári-
díjas népdalénekest, Magyarország érdemesművészét – 
aki szülőfalujából, Turáról, és az otthon melegéből hozta 
magával zenei örökségét: a népdalok és a vallásos énekek 
szeretetét – akinek neve védjegy, s nemcsak Turán, a 
Galga-mentén, hanem mindenütt, ahol értik édes-ékes 
anyanyelvünket. 
A szép számmal összegyűlt nézőket, meghívott 
vendégeinket és vendég előadó művészünket Vígné 
Kerekes Magdolna köszöntötte, majd a Himnuszt énekeltük 
el közösen a nézők bevonásával, a művésznő vezetésével, 
így sikerült megalapozni az est hangulatát. A műsor első 
számaként a Felnőtt Énekkar előadásában hallhattuk a 
„Magyar vagyok” c. dalt, majd a Népdalkör „Mikor Isten 
csillagokat teremtett c. lemezének címadó dala következett. 
Némi bevezető után felcsendült Maczkó Mária „Három 
színe van a rózsalevélnek” c. összeállítása.  Következőkben 
Vígné Kerekes Magdolna vajdasági humoros történetet 
mesélt el „Az előrelátó menyecske” címmel. Ez után 
lemezünkről Dél-alföldi dalokat énekeltek a nagylányaink 
Bajor Hanna, Bakos Anikó, Kovács Gabriella és Nagy 
Szilvia, akik meglepetés produkcióval is készültek, a „Süss 
fel nap” c. gyermekdalt adták elő citerával, két hangnemben 
és variációkban a jelenlévő szüleik nagy örömére. A nézők 
nagy tapssal jutalmazták a produkciót. A Felnőtt Énekkar 
„Ez az otthonunk” c. előadása után beperdültek a Cegléd 
Táncegyüttes tagjai, akik kalotaszegi legényes, csárdás és 
szapora táncokkal bűvölték el a közönséget. Következett 
egy közös éneklés Maczkó Mária és a Nyársapáti Népdalkör 

előadásában, ami mindannyiónk számára felemelő érzés 
volt. Az estét fokozta a Cegléd Táncegyüttes Mezőségi 
csárdás, szökős és friss koreográfiája. Az est műsorára a 
koronát Maczkó Mária éneke tette fel a 2024-ben megjelent 
„Édesanyám Rózsafája” c. lemezről a „Kapum előtt…” c. 
összeállítással, művészeti vezetőnk kobozkíséretével. 
Természetesen nem maradhatott el a közös éneklés sem. A 
nézők már beérkezésükkor a széken találtak egy dalszöveget 
„Isten áldja meg a magyart” címmel, melyet Maczkó Mária 
szívvel, lélekkel tanított meg, és amit mindannyian együtt 
énekeltünk. 
Így kapott keretet a Magyar Kultúra Napi rendezvény 
Nyársapáton 2025. január 23-án. Az ének, a zene és a 
tánc összetartozó, egymás nélkül nem létező hármas 
egységében gyönyörködhettünk Maczkó Mária szépséges 
hangjában, Kovács László koboz- és citerajátékában, a 
Cegléd Táncegyüttes fergeteges táncaiban, hallgathattak 
népdalkörünk második lemezének dalaiból, derülhettek 
humoros népi történeten, láthatták a helyi felnőtt énekkar 
előadását és fiatal nagylányaink szárnypróbálgatását, és 
remélhetőleg minden résztvevő felemelő érzéssel a szívében 
távozott a rendezvényről. 
A műsorban való fellépésünkhöz művészeti vezetőnkkel 
Kovács Lászlóval, a Csoóri Sándor Alapból, a Nemzeti 
Kulturális Támogatáskezelő támogatásával készültünk 
fel, ezúton is köszönjük, szintén köszönet rendezvény 
helyszínének biztosításáért Nyársapát Község 
Önkormányzatának. Köszönjük Maczkó Máriának, hogy 
elfogadta meghívásunkat, Kovács Lászlónak és Fodor 
Zsuzsannának a zenei kíséretért, a népdalkör tagjainak 
és a fentebb említett nagylányoknak a szorgalmas 
munkáért, Vígné Kerekes Magdolnának a konferálásért és 
a közreműködésért, a Felnőtt Énekkarnak a színvonalas 
műsorért, valamint a Cegléd Táncegyüttesnek az igényes 
produkciókért.

Nagy Erzsébet
Nyársapáti Népdalkör vezető
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Óvodai hírek

Óvodánk 2024. megpályázta és megnyerte a madárbarát 
óvoda címet. Nagy hangsúlyt fektetünk a madarak 
gondozására és megfigyelésére. Madáretetőket, 
madárodúkat és madáreleséget vásároltunk és helyeztünk el 
az óvoda udvarán. A gyermekeket is bevonjuk a madarak 
megfigyelésébe és gondozásába. A Süni csoportban 
újrahasznosítással tejes dobozokból madártetőket 
készítettünk. Sokat beszélgettünk arról, hogy miért fontos 
a madarak etetése és gondozása egész évben, különös 
tekintettel télen. A szülők támogatták a munkánkat a 
tejes dobozok gyűjtésével és madáreleség felajánlásával. 
Köszönjük szépen a szülőknek a felajánlásokat, hogy segítik, 
hogy továbbra is óvhassuk és védhessük a madarakat. 

Óvoda dolgozói

Madárgondozás az óvodánkban

Köszönet
Tisztelt Nyársapáti lakosok! Szeretnék köszönetet mondani Dézsi Ferencnek, hogy hozzájárult az 
egyesületünk munkájához. Ebben az évben is számíthatnak a polgárőrség munkájára. Bármilyen segítséget 
elfogadunk. Az alábbi telefonszámokon elérhetnek bennünket: 06-70/428-6228, 06-70/430-8787

Köszönettel: Fehér László polgárőrség elnöke

„Mi leszel, ha nagy leszel?” milyen sokszor kérdezzük a 
gyerekeket! Már óvodáskorban is megjelenik a gyerekeknél 
az álmodozás a felnőtt életükre vonatkozóan…”Ha nagy 
leszek…anyuka leszek… tűzoltó leszek… festőművész 
leszek… Óvodánkban minden évben, projekthét keretében 
foglalkozások és mesterségek megismertetésével színesítjük 
az ovisaink megismerő tevékenységeit. Beszélgetünk 
a szüleik, ismerőseik foglalkozásáról, a különböző 
szakmák szépségéről, érdekességeiről. Felidézzük azokat 
a kis dalainkat, mondókáinkat, amik erről szólnak, olyan 
meséket hallgatnak a gyerekek amiben mesterségek 
szerepelnek. Gyönyörű rajzok, festmények készülnek 
ebben a témában és barkácsolásnál is elkészülnek a 
kis orvosi táskák, szakácssapkák. Ami megkoronázza 
ezt a hetünket, az pedig a szülők tevékeny bevonása, 
bemutatva az ő saját hivatásukat, foglalkozásukat—egy-
egy előadás keretében. Már elmondhatjuk, hogy ez a 
mi ovinkban évek óta hagyomány, és nagyon hálásak 

vagyunk ezért azon kedves Anyukáknak és Apukáknak, 
akik eljöttek hozzánk és megismertetik a gyerekekkel az ő 
mesterségüket. Izgatottan és nagyon felkészülten érkeztek 
a munkájukat bemutató szülők, a gyermekek csillogó 
szemekkel figyelték és hallgatták a sok-sok információt. A 
bemutatott hivatásokhoz tartozó néhány munkaeszközt és 
egyenruhát is megtekinthettük, kipróbálhattuk. Láthattunk 
edzőt, ápolónőt, mentőst, rendőrt, tűzoltót, fegyőrt is. 
Ezúton szeretnénk köszönetünket kifejezni, hiszen olyan 
szülők is eljöttek és megtiszteltek bennünket, akiknek már 
a gyermekeik nem járnak intézményünkbe. Név szerint: 
Mogyorósi Zsolt, Cseh Zoltán, Győri Gábor, Dombóvári 
Sándor, Gödényné Kapus Kitti, Rehor Zsolt. Hálás köszönet 
a segítségért, jövőre is szeretettel várunk mindenkit, aki 
szeretné bemutatni a gyermekeknek hivatását. Csodálatos 
élménnyel gazdagodtunk.

Óvónők

Mesterségek hete az óvodánkban
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Sport hírek

Már versenylázban égünk, hiszen itt a sencord-kőrös kupa! Így aztán a felkészülés jegyében hat diák versenyzőnk szülői-
edzői segítséggel külföldön léphetett szőnyegre. Remek mérkőzéseket vívtak és a nemzetközi mezőnyben sem maradtak 
adósak a szép eredményekkel. A Tóth család Szlovákiában állt tatamira, míg Görbe Luca, Görbe Olívia és Bárány László 
Szlovéniában lépett szőnyegre.

Bardejov, Szlovákia
Tóth Alexa I., Tóth Viktória III., Tóth Kristóf V.,

Lendva, Szlovénia
Görbe Olívia I., Bárány László I., Görbe Luca III.

Gratulálunk fiatalok! Nagyon szépen köszönjük a szülői támogatást!
Forrás: Kőrös Judo SE Facebook oldala

SENCORD-KŐRÖS KUPA
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Teremtorna
Sikeresen lezajlott a 2025-ös Újévi torna mindkét napja.
Nagy öröm számunkra, hogy ilyen szép számban neveztek 
csapatok, és, hogy ilyen sok érdeklődő volt a tornán. 
2025. január 25-én szombaton, az öregfiúkon volt a sor. 
Öt csapat mérkőzött meg egymással. Sok remek és szoros 
mérkőzést láthattunk.

A végső eredmény:
I. Bad Boys
II. Old Boys

III. Tupe Cukrászda 

Különdíjasok:
Legjobb kapus: Szerencsés Attila (Old Boys)
Legjobb játékos: Kiss Szabolcs (Tupe Cukrászda) 
Gólkirály: Imre József (Gelbert Eco FC SE) és Nagy Zoltán 
(Bad Boys) 9-9 találattal.

Majd következett a vasárnapi torna, ahol már nem volt 
megkötés.
Ide 16 csapat jelentkezett. Többek között Tiszakécskéről, 

Jászkarajenőről, Nagykőrösről, Ceglédről, Törtelről, 
Szolnokról, Kocsérról, Kecskemétről érkeztek játékosok. A 
lebonyolítás itt 4 csoportos rendszerben zajlott.

Szorosabbnál szorosabb mérkőzések után a következőképpen 
alakult a végeredmény:

I. GBM Platform Kft.
II. Aranyláz

III. Kécskei vagányok

Különdíjasok:
Legjobb kapus: Ábrán Roland (Aranyláz)
Legjobb játékos: Pásztor Máté (Kécskei vagányok) 
Gólkirály: Földi Gergő 11 találattal (GBM Platform Kft.)

Köszönjük mindenkinek a részvételt, reméljük mindenki jól 
érezte magát, és viszont láthatjuk egymást egy következő 
tornán.

Nyársapáti Szabadidő SE
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ANYAKÖNYVI  HÍREK
Hirdetések

Született:

Farkas Norbert és Vidák Ibolya 
RUBEN nevű gyermekük 2025. 
január 25-én.

Búz Tibor és Apró Debóra 
DOMÁN nevű gyermekük 2025. 
január 31-én.

Köszöntjük az újszülötteket!

NYÁRSAPÁTI HÚSBOLT 
AJÁNLATA

- hagyományos pácolású sonkák
- töltött húsok

- fűszerezett töltött káposztahús
- kocsonya hús

- saját készítésű füstölt kolbászok, szalámik
- sertés húsok

- házi hurka, kolbász
- szalonna félék
- tepertő, pörc

- fagyasztott baromfi félék
- kolbászhús, formázott sonka
- kolbász készítés igény szerint
- minden héten más-más akció

Szeretettel várom Tisztelt Vásárlóimat!

Anikó Fodrászat
hétfő-szerda-péntek: 

délután

kedd-csütörtök-szombat: 
délelőtt

Bejelentkezés a fodrászüzletben 
valamint a 06-20-485-2913, 
53-389-106 telefonszámon.

Bircea Építőipari Kft. vállal:

lakó-, és nem lakóépületek építése, felújítása, bontása, teljes kivitelezése
külső-belső munkálatok elvégzése

javítás, restaurálás
ácsmunkák

hideg-, melegburkolás
kertgondozás, kertépítés, egyéb kerti munkálatok

térkövezés
veszélyes fák kivágása

külső szigetelés
ereszcsatorna, szennyvíz csatornázás

festés, mázolás, glettelés, javítás

Munkánkról számlát adunk!

Bármikor hívható telefonszám: 06-20-5291674

Hívjon bizalommal!

Eladásra kínáljuk a Nyársapát 
0114/59. hrsz. alatti szántó, legelő, 
szőlő besorolású ingatlanból 
2167 m2 ingatlanrészünket. 

Ár megegyezés szerint. 

Érdeklődni lehet a 06-30 975 
2114-es telefonszámon, hétfőtől-
péntekig 18-20 óráig.

Erdő dűlőben gazdasági épület 0,8 
ha területtel eladó!

Érdeklődni lehet Bozóki Jánosnál, 
a 06-30-5434893-as telefonszámon.

Villanybojlerek vízkőmentesítése, 
javítása, felújított bojlerek 
értékesítése, szaktanácsadás.

Telefon: 53/350-302, 30/375-9483



NYÁRSAPÁTIoldal12.

Gépi árok ásás! Földmunka, tereprendezés, kerítés, 
házalap kiszedését, fatuskó kiásását, kiemelést, közmű 
árkok, valamint vízóra akna, medence és kerti tó 
helyének elkészítését vállaljuk. 

Fuvarozás, áruszállítás! 

3,5 tonnás kisteherautóval fuvarozást vállalunk: 

• költöztetés
• áruszállítás
• ömlesztett áru szállítása
• sóder
• homok
• sitt

Elérhetőség: 06/70 340 86 46

NYÁRSAPÁTI HÍRMONDÓ

KIADJA: Nyársapát Község Önkormányzata
FELELŐS KIADÓ: Kis Miklós polgármester
FŐSZERKESZTŐ: Nyergesné Kiss Andrea
SZERKESZTŐBIZOTTSÁG: Dombovári-Godó 
Zsuzsanna, Nyergesné Kiss Andrea, Vígné Kerekes 
Magdolna
FOTÓK: Nyergesné Kiss Andrea, Makó András, 
Varga Irén
E-MAIL: polgarmester@nyarsapat.hu

A 151. SZÁMTÓL KEZDŐDŐEN A HÍRMONDÓ 
TELJES SZÖVEGE 

AZ INTERNETEN IS OLVASHATÓ.
www.nyarsapat.hu címen.

CÍM: 2712 Nyársapát, Arany János utca 11.
NYILVÁNTARTÁSI SZÁM: B/PHF/1171/P/1993.
KÉSZÜLT:

APÁTI NYOMDA
2700 Cegléd, Csatorna utca 8.

500 példányban megjelenő 
INGYENES tájékoztató kiadvány.

Számlaszám: 10300002-13330093-00014908

06-70/430-8787
06-70/428-6228

BEMER partnerként is várom vendégeimet. BEMER 
kezeléssel 30 %-kal javítható a mikrokeringés, mely 
számos problémára nyújthat megoldást! Masszázst és 
pedikűrözést továbbra is vállalok, szeretettel várom régi 
és új vendégeimet!

Időpont egyeztetés: 06-70/5766859 Balogné Rita


